
Oggetto: Concessione terreno comunale per installazione Torre Anemometrica alla Società ENEL 

GREEN POWER Spa. Atto d'indirizzo per l'Ufficio Tecnico IV Settore Urb.-Edil.-Terr. G.C. 93 del 

30.07.2018. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 93 
 
Data: 30/07/2018 

OGGETTO: 

Concessione terreno comunale per installazione 
Torre Anemometrica alla Società ENEL GREEN POWER 
Spa. Atto d'indirizzo per l'Ufficio Tecnico IV Settore 
Urb.-Edil.-Terr. 
  

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di luglio alle ore quattordici e 
minuti dieci nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco No 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Sì 

   

   

  
Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Concessione terreno comunale per installazione Torre Anemometrica alla Società ENEL 

GREEN POWER Spa. Atto d'indirizzo per l'Ufficio Tecnico IV Settore Urb.-Edil.-Terr. G.C. 93 del 

30.07.2018. Pagina 2 di 5 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 89 del 23/07/2018 a 
firma dell’Ing. Francesco BARATTA, Responsabile dell’Ufficio Tecnico, Settore IV 
Urbanistica, Edilizia e Territorio. 

 
VISTA la richiesta, pervenuta in data 14.05.2018, Ns. prot. n.0003975, dall’ENEL GREEN 
POWER S.P.A. con sede a Roma in viale Regina Margherita n. 125 c.f. 10236451000, atta 
ad ottenere l’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico per l’installazione di una 
torre anemometrica di circa 220 mq; 
CONSIDERATO che l’area indicata per la messa in opera di tale stazione anemometrica 
ricade all’interno della particella N.33 del foglio 10 di proprietà del Comune di Marano 
Principato, per cui è necessario ottenere apposito assenso del Comune in quanto 
proprietario dell’area; 
CHE tale area è quella già occupata da una torre anemometrica di proprietà della 
suddetta Società, che sarà rimossa e sostituita da una nuova torre anemometrica di 
stessa forma e dimensione; 
VISTA la destinazione urbanistica dell’area interessata, come dettagliata in atti allegati; 
VISTA la Segnalazione Certificata di Inizio Attività prot.N.0003976 del 15/05/2018, in ditta 
Enel Green Power SpA, relativa all’installazione della stazione anemometrica; 
CONSIDERATO che per la predetta concessione è stato determinato un pagamento 
anticipato annuo, quale tassa di occupazione area, di € 2.414,00 derivante dalla 
superficie occupata dalla torre anemometrica, dai pozzetti di fondazione e dagli stralli di 
ancoraggio giusto provvedimento dirigenziale del 23/07/2018; 
VISTI gli atti del Programma di Fabbricazione, approvato con D.P.G.R. n.1466 del 
17/07/1980; 
VISTI gli atti della Variante al P.d.F., approvata con D.P.G.R. n.858 del 19/12/1995; 
VISTI gli atti del Piano Strutturale Comunale, adottato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.14 del 21/09/2013 e le relative norme di salvaguardia; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 
Settore IV Urbanistica, Edilizia e Territorio attestante anche la correttezza e regolarità 
dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile reso dal 
Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art 49 del TUEL; 
VISTO il D.Lgs. N.267/2000 e ss.mm.; 
VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2018 ad oggetto: "BP 2018/2020 - Anno 
2018 - Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2018 (Art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) - 
Assegnazione ai Responsabili di Settore.", esecutiva e ss.mm.; 
 
Tutto ciò premesso 
Con voti unanimi resi nei modi di legge, 
 

 

DELIBERA 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

• Di manifestare quale atto di indirizzo, per l’Ufficio Tecnico Settore IV Urbanistica -
Edilizia e Territorio, la volontà di autorizzare, per le motivazioni sopra dette, la 
Società ENEL GREEN POWER S.P.A. con sede a Roma in viale Regina Margherita n. 
125 C.F. 10236451000, per un periodo di 3 anni, alla messa in opera della stazione 



Oggetto: Concessione terreno comunale per installazione Torre Anemometrica alla Società ENEL 

GREEN POWER Spa. Atto d'indirizzo per l'Ufficio Tecnico IV Settore Urb.-Edil.-Terr. G.C. 93 del 

30.07.2018. Pagina 3 di 5 
 

anemometrica in Località Serra Pizzuta di questo Comune e meglio identificata 
catastalmente in premessa; 

• Di ottenere dalla Società ENEL GREEN POWER esplicita dichiarazione di ripristino 
dello stato dei luoghi al momento della dismissione della stazione stessa; 

• Di comunicare il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 
Settore IV Urbanistica, Edilizia e Territorio, Ing. Francesco BARATTA, quale RUP, per 
l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

• Di pubblicare copia del presente atto sul sito web comunale –Sez. Amministrazione 
Trasparente; 

• Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura; 
• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. 
 



Oggetto: Concessione terreno comunale per installazione Torre Anemometrica alla Società ENEL 

GREEN POWER Spa. Atto d'indirizzo per l'Ufficio Tecnico IV Settore Urb.-Edil.-Terr. G.C. 93 del 

30.07.2018. Pagina 4 di 5 
 

 
 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 23/07/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 23/07/2018 

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 
 
 
 
 
 

 



Oggetto: Concessione terreno comunale per installazione Torre Anemometrica alla Società ENEL 

GREEN POWER Spa. Atto d'indirizzo per l'Ufficio Tecnico IV Settore Urb.-Edil.-Terr. G.C. 93 del 

30.07.2018. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 10/09/2018: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 7113 del 10-set-2018 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-lug-2018 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  
  

MARANO PRINCIPATO, lì 10/09/2018 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 10/09/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 10/09/2018 al 25/09/2018 
 
N. 733 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to:F. RUFFOLO  

 

 


